
De : 8ª SR Licitação
<giselia.melo@codevasf.gov.br>

Assunto : Re: Planilhas Em Excel - Pregão eletrônico
Edital 01.2021 - Lote 3 - Vereda Engenharia

Para : Matheus Adriano
<matheus@veredaengenharia.com>

Cco : Gustavo Talge Ferreira
<gustavo.ferreira@codevasf.gov.br>

Responder para : 8ª SR Licitação <8a.sl@codevasf.gov.br>

Zimbra giselia.melo@codevasf.gov.br

Re: Planilhas Em Excel - Pregão eletrônico Edital 01.2021 - Lote 3 - Vereda
Engenharia

sex, 26 de fev de 2021 11:29
1 anexo

Sr. Licitante,

Informamos que não será dado prosseguimento das informações deste email em total
obediência aos termos do edital que reza:

a)      6.1 b) -  Após a divulgação do edital no sítio eletrônico, os licitantes encaminharão, exclusivamente
por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital,
proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para
abertura da sessão pública. (art. 26 do Decreto 10.024/2019).

 
            9.7 -   A Proposta da melhor oferta, inicialmente encaminhada nos termos determinados pelo subitem

6.1 deste Edital, deverá ser REFORMULADA, após encerrada a fase de disputa dos lances, e
enviada eletronicamente via sistema do portal www.gov.br/compras.,  concedendo-se, para
esta providência, o prazo mínimo de 2 (duas) horas úteis, contado a partir da convocação realizada
pelo Pregoeiro, com a composição do(s) item(ns), compreendendo a descrição do objeto, bem como
todas as demais informações afins julgadas necessárias ou convenientes pela licitante declarada
vencedora, e contemplando os valores unitário e total, devidamente atualizados, na qual deverá ainda
constar explicitamente as seguintes informações:       (art. 38, § 2º, combinado com o art. 43, § 2º do
Decreto  10.024, de 20/09/2019).

 
 
 
TO Edital também determina que:
 

1.          6.1.4- As propostas deverão ser formuladas e encaminhadas exclusivamente por meio do sistema
eletrônico, obedecendo os prazos estipulados neste instrumento de convocação, e será considerado
o preço unitário por item expresso em reais, com 2 (duas) casas decimais, incluídos todos os tributos,
fretes e demais encargos (regionais e nacionais) e demais custos que incidam direta ou indiretamente
na execução dos serviços, conforme os itens e especificações constantes neste edital e seus anexos.

1.1.     6.1.4.1 -  As propostas inseridas no sistema eletronicamente, no campo denominado “Descrição
Detalhado do Objeto Ofertado”, não deverão contemplar informações do tipo “Conforme Edital”,
“Conforme Especificações Técnicas, “De acordo com as exigências do Órgão”, SOB PENA DE
DESCLASSIFICAÇÃO, tendo em vista que tais descrições dificultam a identificação, pelo Pregoeiro,
do real objeto proposto pelo licitante.

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


1.          6.1.7 - Durante a sessão pública, a comunicação entre o Pregoeiro e os Licitantes ocorrerá
exclusivamente mediante troca de mensagens, em campo próprio do sistema eletrônico.

                 7.3 - Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente Edital e
seus Anexos, e que apresentarem irregularidades ou defeitos capazes de impedir o seu julgamento.

Atenciosamente,
Pregoeiro,

Secretaria Regional de Licitação 
CODEVASF/8ªSR
98-3198-1341

De: "Matheus Adriano" <matheus@veredaengenharia.com>
Para: "8a sl" <8a.sl@codevasf.gov.br>
Cc: "Luiza Vaz Costa" <luiza@veredaengenharia.com>, "Márcia Maria de Lacerda"
<marcia.lacerda@veredaengenharia.com>, "aline bento"
<aline.bento@veredaengenharia.com>
Enviadas: Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 14:53:31
Assunto: Planilhas Em Excel - Pregão eletrônico Edital 01.2021 - Lote 3 - Vereda
Engenharia

Prezado Pregoeiro, boa tarde
Estamos enviando as planilhas em excel de Preços e Composições por email, referentes ao
pregão eletrônico Edital 01.2021 - Codevasf/MA - Lote 3. Não conseguimos enviar pelo
sistema do comprasnet, quaisquer dúvida estamos a disposição.

-- 
Atenciosamente,

Matheus Adriano Ferreira Braga
Vereda Engenharia Ltda
Anel Rodoviário Celso Mello Azevedo nº 5606 - Betânia
Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP. 30.590-002
Telefone: (31) 3390-8750  Ramal: (31) 3390-8771
Celular: (31) 9.7513-7799
 

 

 
 

www.veredaengenharia.com
vereda@veredaengenharia.com
Imprima somente se necessário
 
Esta mensagem contém informação confidencial e somente para quem esta foi destinada. Caso você não seja o destinatário da mensagem,
favor informar-nos imediatamente. Ela não deve ser lida, retransmitida, disseminada ou utilizada de qualquer forma por pessoas ou
entidades outras que não o destinatário. Nenhuma forma de contratação resultará desta mensagem, até que documentos/contratos sejam
assinados em nome da empresa. A Vereda Engenharia não se responsabiliza por mensagens transmitidas através de redes públicas.

http://www.veredaengenharia.com/
mailto:atendimento@veredaengenharia.com



